
Zrównoważona żywność – od produkcji 
do konsumpcji – Międzynarodowy projekt 
PCEN w ramach programu ERASMUS+

Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczy-
cieli przy Podkarpackim Zespole Placó-

wek Wojewódzkich w Rzeszowie rozpoczęło  
1 kwietnia 2023 r. realizację międzynarodo-
wego projektu:  Zrównoważona żywność – od 
produkcji do konsumpcji . Projekt będzie trwał 
do 31 marca 2025 r. 

Partnerami są instytucje doskonalenia na-
uczycieli: Casa Corpului Didactic a Judetu-

lui Bistrita – Nasaud z Rumunii oraz Agrupa-
mento de Escolas Nuno Alvares z Portugalii. 

Projekt jest realizowany  w ramach programu ERA-
SMUS+, Partnerstwa na małą skalę w sektorze Kształ-
cenie i szkolenia zawodowe.  Główny priorytet  hory-
zontalny to Środowisko i przeciwdziałanie zmianom 
klimatu, natomiast nadrzędnym działaniem jest bu-
dowanie współpracy między europejskimi placówkami 
doskonalenia nauczycieli, przygotowanie i wdrożenie 
innowacyjnych koncepcji i strategii oraz narzędzi edu-
kacyjnych służących podniesieniu kompetencji nauczy-
cieli i poprawie jakości kształcenia w zakresie zrównowa-
żonej żywności w kierunku zrównoważonego rozwoju.

Drogą do osiągnięcia celu jest m.in.:
1) wspieranie edukacji ekologicznej w szkołach, 

kształtowanie postaw uwzględniających troskę o śro-
dowisko;

2) wymiana dobrych praktyk przez nauczycieli w ob-
szarze stosowania innowacji pedagogicznych;

3) kształtowanie świadomości ekologicznej uczestni-
ków projektu.

Realizacja projektu przyczyni się do wdrażania 
innowacyjnych metod nauczania oraz wykorzysty-
wania technologii cyfrowej w kształceniu zawodo-
wym. Cyfrowe rolnictwo jest oczekiwaną propozycją 
uatrakcyjnienia szkolnictwa zawodowego.

Grupami docelowymi projektu są nauczyciele z part-
nerskich organizacji ale także dyrektorzy i nauczyciele 
podkarpackich szkół prowadzących kształcenie zawo-
dowe w zakresie branż: rolno-hodowlanej, spożywczej, 
hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej oraz wszyscy 
nauczyciele, którzy zechcą skorzystać z wypracowa-
nych rezultatów projektu. 
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W ramach działań projektowych zaplanowano aktyw-
ności:

1. w Polsce – maj 2023 r.,
2. w Rumunii – październik 2023 r.,
3. w Portugalii – maj 2024 r.
4. w Polsce – październik 2024 r.- podsumowanie po-

łączone z organizacją międzynarodowej  konferencji.
Pierwsza aktywność projektowa została zrealizowana 

w Polsce w okresie od 15 do 19 maja 2023 r. Nasi part-
nerzy projektowi wzięli udział w zaplanowanych warsz-
tatach i lekcjach otwartych. W poniedziałek 15 maja br. 
wzięli udział w warsztatach na „Polu doświadczalnym” 
Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bogu-
chwale. W ramach poznawania naszej historii i kultury zwie-
dzili „perełkę Podkarpacia” – zamek w Łańcucie. We wtorek, 
środę i czwartek – 16, 17 i 18 maja br. uczestniczyli w aktyw-
nościach realizowanych na terenie Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Nowosielcach.  Tutaj zrealizowali 
warsztaty  na temat: Pozyskiwanie produktów pszczelich  
o wysokiej jakości jako gwarancja zdrowia dla człowieka, 
Wykorzystanie żywności mało przetworzonej w przygoto-
wywaniu potraw oraz uczestniczyli w pokazie baristycznym. 

Bardzo atrakcyjne zajęcia w terenie Eksploatacja syste-
mów agrotechnicznych z użyciem drona wywołały auten-
tyczny podziw dla stosowania innowacyjnych metod 
przy wykorzystaniu narzędzi cyfrowych. 

W celu pogłębienia realizowanych tematów zorgani-
zowane zostały wyjazdy do Skansenu i Instytutu Pszcze-
larstwa w Kamiannej oraz do Skansenu w Sanoku. 

W trakcie pobytu w Polsce nasi Partnerzy projektowi 
mieli okazję zapoznać się także z ofertą działań i szkoleń 
Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich 
w Rzeszowie w szeroko pojętym sektorze edukacji 
szkolnej ze szczególnym uwzględnieniem kształcenia 
zawodowego.

Wymiernym owocem zrealizowanej aktywności w Polsce 
są wypracowane rezultaty w postaci scenariuszy zajęć, 
wytworzonych aplikacji, uruchomienia kolejnej edycji 
kursu kwalifikacyjnego z pszczelarstwa oraz fotorelacje  
i filmy. Utworzone rezultaty będą wykorzystywane 
w ofercie szkoleniowej wszystkich partnerów projek-
towych i będą służyły wszystkim zainteresowanym 
nauczycielom z Polski, Rumunii i Portugalii.

Opracowała: Izabela Pyra – koordynator Projektu
nauczyciel konsultant PCEN Rzeszów

Fot. Leszek Morąg
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